
Další účastníci řízení: Evropský parlament (zástupci: D. Warin a P. Schonard, zmocněnci), Rada Evropské unie (zástupci: 
M. Balta a R. Wiemann, zmocněnci)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Carstenu René Beulovi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 191, 30.5.2016.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Nyíregyházi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság 
(Maďarsko) dne 10. listopadu 2016 – Vámos Dávid v. Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli 

Igazgatóság

(Věc C-566/16)

(2017/C 104/35)

Jednací jazyk: maďarština

Předkládající soud

Nyíregyházi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság

Účastníci původního řízení

Žalobce: Vámos Dávid

Žalovaný: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatóság

Předběžné otázky

Je v souladu s unijním právem vnitrostátní právní úprava, která opravňuje daňový orgán provádějící daňovou kontrolu 
a posteriori k tomu, aby vyloučil možnost uplatnit subjektivní osvobození, a to na základě okolnosti, že této možnosti může 
osoba povinná k dani využít pouze v okamžiku, kdy oznamuje zahájení zdanitelné činnosti? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Landesgericht Korneuburg (Rakousko) dne 
23. listopadu 2016 – Admiral Casinos & Entertainment AG v. Alexander Holiczky

(Věc C-593/16)

(2017/C 104/36)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Landesgericht Korneuburg

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Admiral Casinos & Entertainment AG

Žalovaný: Alexander Holiczky

Tato věc byla usnesením ze dne 7. února 2017 vyškrtnuta z rejstříku Soudního dvora. 

C 104/24 CS Úřední věstník Evropské unie 3.4.2017


